e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: JJ)Y2023.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Sr.
Prefeito Giovani Amestoy da Silva através da Secretaria de
Obras e Departamento Municipal de Trânsito que seja
agendado uma reunião junto ao Conselho Municipal de
Trânsito, afim de, tratar sobre o entroncamento oblíquo
entre a Av. Presidente Kennedy e Av. Pedro Anunciação
nesse Município.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, indicar que seja agendado uma reunião junto ao
Conselho Municipal de Trânsito, afim de, tratar sobre o entroncamento oblíquo entre a Av.
Presidente Kennedy e Av. Pedro Anunciação nesse Município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação a fim de que possa ser debatido o assunto de
interesse da coletividade Caçapavana, haja vista, que o referido entroncamento oblíquo entre
as Av. Presidente Kennedy e Av. Pedro Anunciação , gera bastantes problemas de trânsito,
pois no local há o fluxo de veículos para a Universidade Federal do Pampa , à Escola Estadual
Eterg e bem como, dá acesso a várias localidades do Interior do nosso município, e por estar
próximo ao trevo de entrada e saída da Cidade , acaba por demandar um fluxo intenso de
veículos leves e pesados.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOJ )E JULHO DE 2023.

g, qqé/27
.. : -i ;40Z

A$S.5SSC)RIA DE PLENÁRIO
PROTOCOLO

Hortr'o: 59n 5'kmin

Entrara: () mãos
J cerrelo

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.carnaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428